
Selejtes söralátétet gyártott a NAV!      (2012.01.08.) 

Megjelent a 1153ANY nyomtatvány. Ezen tehet adónyilatkozatot a magánszemély, ha meg 

akarja úszni az adóbevallást. A nyomtatvány a személyes adatokon túl mindössze három sort 

tartalmaz: 

Az 1. sorba az adóköteles éves jövedelmet kell beírni. Ezt az adatot a magánszemély 

megtalálja a 11M30-as munkáltatói igazolás 650. sorának a) oszlopában.  

A 3. sorba a munkáltató által levont adóelőleget kell beírnia. Ezt az adatot a 11M30-as 

munkáltatói igazolás 651. sorának d) oszlopában találjuk. 

A 2. sorba a szöveg  szerint „A jövedelmet terhelő személyi jövedelemadó (16%) összege”-t 

kellene beírni.  Ez a sor több szempontból hibás. Egyrészt a jövedelmet 1,27 x 16% = 20,32% 

adó terheli és nem 16%. A 16% adót a kiegészítő adóalappal növelt adóalapra kell számítani. 

De még így is kitölthetetlen ez a sor, mert az adónyilatkozatot választók adójóváírást és 

családi adókedvezményt is igénybe vehetnek. Tehát az éves jövedelemből nem állapítható 

meg a ténylegesen fizetendő adó, márpedig ebbe a sorba ezt kellene írni. A kitöltési 

útmutató szövege is hibás. Hiába keressük ezt az adatot a NAV által rendszeresített 11M30-

as nyomtatványon is. Az M30-as 655. sora a munkáltatóként levont (megfizetett) és a 

ténylegesen fizetendő adóelőleg különbözetét tartalmazza. A nyilatkozat 2. sorának 

kitöltéséhez az M30-as nyomtatvány adataiból egy bonyolult számítással juthatunk: (655.sor 

– 650. sor) x (-1). Ahhoz, hogy ez az adat hiteles legyen a munkáltatónak a 11M30-as lapon el 

kell végeznie az adó végelszámolását. Erre azonban a törvény nem kötelezi.  

A tavalyi évhez hasonlóan az adóhatóság ismét nem tudott szakmailag megbirkózni a 

szuperbruttóval. Amíg az adóhatóság nem érti a szuperbruttót, addig mit várunk el az átlag 

adózótól. A közzétett 1153 –as személyi jövedelemadó bevallás nyomtatvány is hemzseg a 

súlyos (zsebre menő) szakmai hibáktól. Erről a későbbiekben részletesen írok. Egyelőre az 

adóhatóságnak sürgősen ki kell (!) javítania az adónyilatkozat 2. sorának hibáit.  
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